Estructura y
fijación solar
Índice
1. ¿Por que CELO?
2. CELO Solar
3. Sistemas CELO
4. Nuevo espacio SOLAR&MIX
5. Surtido a medida

Ø
[mm]
h1≥
[mm]
hnom≥
[mm]
tfix≥
[mm]
L
[mm] Impronta Código
(uds) (uds)
8 60 50 10 60 TX30 9860MFRST 100 800
8 60 50 30 80 TX30 9880MFRST 100 800
8 60 50 50 100 TX30 98100MFRST 50 400
8 60 50 70 120 TX30 98120MFRST 50 400
10 60 50 10 60 TX40 91060MFRST 50 400
10 60/80 50/70 30/10 80 TX 40 91080MFRST 50 400
10 60/80 50/70 50/30 100 TX 40 910100MFRST 50 400
10 60/80 50/70 65/45 115 TX 40 910115MFRST 50 400
10 60/80 50/70 85/65 135 TX 40 910135MFRST 50 400
10 60/80 50/70 110/90 160 TX 40 910160MFRST 50 400
10 60/80 50/70 150/130 200 TX 40 910200MFRST50 50 200
10 60/80 50/70 190/170 240 TX 40 910240MFRST50 50 200
14 80 70 10 80 TX 50 91480MFRST 25 200
14 80 70 40 110 TX 50 914110MFRST 25 200
14 80 70 70 140 TX 50 914140MFRST 25 200
14 80 70 100 170 TX 50 914170MFRST 25 200
14 80 70 130 200 TX 50 914200MFRST 25 200
14 80 70 160 230 TX 50 914230MFRST 25 200
14 80 70 200 270 TX 50 914270MFRST 25 200
Con taco avellanado y tornillo cabeza avellanada.
MFR SB TX Inoxidable A4 Envase Embalaje
Ø
[mm]
h1≥
[mm]
hnom≥
[mm]
tfix≥
[mm]
L
[mm] Impronta Código
(uds) (uds)
8 60 50 30 80 TX 30 9X880MFRST 100 800
8 60 50 50 100 TX 30 9X8100MFRST 50 400
10 60 50 10 60 TX 40 9X1060MFRST 50 400
10 60/80 50/70 30/10 80 TX 40 9X1080MFRST 50 400
10 60/80 50/70 50/30 100 TX 40 9X10100MFRST 50 400
10 60/80 50/70 65/45 115 TX 40 9X10115MFRST 50 400
10 60/80 50/70 85/65 135 TX 40 9X10135MFRST 50 400
10 60/80 50/70 110/90 160 TX 40 9X10160MFRST 50 400
Con taco avellanado y tornillo cabeza avellanada.
MFR SB TX Galvanizado en caliente Envase Embalaje
Ø
[mm]

hormigón BTS 8/10/14
BTS B Con cabeza hexagonal y arandela estampada. Acero inoxidable A4. Envase Embalaje
Tipo d0
[mm]
h1 ≥
[mm]
hnom ≥
[mm]
L
[mm]
tfix≥
[mm] Llave Código
(uds) (uds)
8-80/15 8 55 / 65 / 75 45 / 55 / 65 80 35 / 25 / 15 SW 13 9X880BTSB 50 250
10-90/5 10 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 90 35 / 15 / 5 SW 15 9X1090BTSB 40 200
10-100/15 10 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 100 45 / 25 / 15 SW 15 9X10100BTSB 40 200
Diámetro de cabeza: BTS 8: Ø 16.2 mm; BTS 10: Ø 20.0 mm; BTS 14: Ø 30,0 mm
* Con arandela ancha según ISO7094 (DIN 440) para la construcción con madera.
Cajas
BTS ST

Tipo d0
[mm]
h1 ≥
[mm]
hnom ≥
[mm]
L
[mm]
tfix≥
[mm] Llave Código
(uds) (uds)
• 8-50/- 8 55 /- / - 45 /- / - 50 5 / - / - SW 13 9ZG850BTSB 50 250
8-70/5 8 55 / 65 / 75 45 / 55 / 65 70 25 / 15 / 5 SW 13 9ZG870BTSB 50 250
8-80/15 8 55 / 65 / 75 45 / 55 / 65 80 35 / 25 / 15 SW 13 9ZG880BTSB 50 250
8-90/25 8 55 / 65 / 75 45 / 55 / 65 90 45 / 35 / 25 SW 13 9ZG890BTSB 50 250
•10-60/- 10 65 / - / - 55 / - / - 60 5 / - / - SW 15 9ZG1060BTSB 50 250
10-90/5 10 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 90 35 / 15 / 5 SW 15 9ZG1090BTSB 40 200
10-100/15 10 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 100 45 / 25 / 15 SW 15 9ZG10100BTSB 40 200
10-120/35 10 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 120 65 / 45 / 35 SW 15 9ZG10120BTSB 40 200
10-140/55 10 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 140 85 / 65 / 55 SW 15 9ZG10140BTSB 30 150
10-160/75 10 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 160 105 / 85 / 75 SW 15 9ZG10160BTSB 30 150
10-180/95* 10 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 180 125 / 105 / 95 SW 15 9ZG10180BTSB 20 100
10-200/115* 10 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 200 145 / 125 / 115 SW 15 9ZG10200BTSB 20 80
10-240/155* 10 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 240 185 / 165 / 155 SW 15 9ZG10240BTSB 20 80
10-280/195* 10 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 280 225 / 205 / 195 SW 15 9ZG10280BTSB 20 80
•14-80/- 14 85 / - / - 75 / - / - 80 5 / - / - SW 21 9ZG1480BTSB 20 100
• 14-110/- 14 85 / 110 / - 75 / 100 / - 110 35 / 10 / - SW 21 9ZG14110BTSB 20 100
Diámetro de cabeza: BTS 8: Ø 16,2 mm; BTS 10: Ø 20,0 mm; BTS 14: Ø 30,0 mm.
* Con arandela ancha según ISO7094 (DIN 440) para la construcción con madera.
• Sin homologación sísmica.
Cargas recomendadas, parámetros para la instalación Los valores son aplicables a BTS en acero al carbono y acero inoxidable.

[mm]
tfix hef, Stand
[mm]
Ladrillo macizo Ladrillo perforado
Código
(uds) (uds)do-ho
[mm]
tfix
[mm]
Manguito
[mm]
tfix
[mm]
10 60 40 80 20 10-85 20 SH 12-80 20 9X8110RAST 10 100
10 60 60 80 40 10-85 40 SH 12-80 40 9X8130RAST 10  100
12 60 40 90 10 12-95 10 SH 16-85 10 9X10110RAST 10 100
12 60 60 90 30 12-95 30 SH 16-85 30 9X10130RAST 10 100
Accesorios ResiFIX® para
material macizo RESI AST
• Fragua en presencia de humedad.
•  Buena resistencia a agentes químicos.

Instalación
European Technial Approval
for masonry
European Technial Approval
option 7 for non-cracked concrete
35
Estructura y fijación solar
RESI AST Cincado con tuerca y arandela Envase Embalaje
Ø
[mm]
tfix
[mm] Código
(uds) (uds)
10 20 98110RAST 10 100
10 40 98130RAST 10 100
12 10 910110RAST 10 100
12 30 910130RAST 10 100
12 70 910170RAST 10 100
12 100 910200RAST 10 60
14 5 912130RAST 10 100
14 35 912160RAST 10 100
14 85 912210RAST 10 60

da : Diámetro exterior
38
CELO
Bridas CCT
CCT Negro Envase Embalaje
W
[mm]
L
[mm]
Ø Mazo
[mm] Código
(uds) (Bolsas) (Uds)
2,5 100 20,5 425100CCT 100 10 1.000
2,5 150 39,8 425150CCT 100 10 1.000
2,5 200 52,5 425200CCT 100 10 1.000
3,6 140 33 436140CCT 100 10 1.000
3,6 200 52,5 436200CCT 100 10 1.000
3,6 300 84 436300CCT 100 10 1.000
3,6 370 106 436370CCT 100 10 1.000
4,8 200 49,5 448200CCT 100 10 1.000
4,8 250 65 448250CCT 100 10 1.000
4,8 300 81 448300CCT 100 10 1.000
4,8 370 103,5 448370CCT 100 10 1.000
4,8 430 122,5 448430CCT 100 10 1.000
7,6 150 35 476150CCT 100 10 1.000
7,6 200 50,9 476200CCT 100 10 1.000
7,6 300 82,8 476300CCT 100 10 1.000
7,6 365 105 476365CCT 100 10 1.000
7,6 450 130,5 476450CCT 100 10 1.000
7,6 550 159 476550CCT 100 10 1.000
8,8 760 229,5 488760CCT 50 10 500
9,0 810 245 490810CCT 50 10 500
12,6 530 156 4126530CCT 50 10 500
12,6 1030 315 41261030CCT 50 10 500

• Libre de halógenos.
Características
39
Estructura y fijación solar
CCT Natural Envase Embalaje
W
[mm]
L
[mm]
Ø Mazo
 [mm] Código
(uds) (Bolsas) (Uds)
2,5 100 20,5 125100CCT 100 10 1.000
2,5 150 39,8 125150CCT 100 10 1.000
2,5 200 52,5 125200CCT 100 10 1.000
3,6 140 33 136140CCT 100 10 1.000
3,6 200 52,5 136200CCT 100 10 1.000
3,6 300 84 136300CCT 100 10 1.000
3,6 370 106 136370CCT 100 10 1.000
4,8 200 49,5 148200CCT 100 10 1.000
4,8 250 65 148250CCT 100 10 1.000
4,8 300 81 148300CCT 100 10 1.000
4,8 370 103,5 148370CCT 100 10 1.000
4,8 430 122,5 148430CCT 100 10 1.000
7,6 150 35 176150CCT 100 10 1.000
7,6 200 50,9 176200CCT 100 10 1.000
7,6 300 82,8 176300CCT 100 10 1.000
7,6 365 105 176365CCT 100 10 1.000
7,6 450 130,5 176450CCT 100 10 1.000
7,6 550 159 176550CCT 100 10 1.000
8,8 760 229,5 188760CCT 50 10 500
9,0 810 245 190810CCT 50 10 500
12,6 530 156 1126530CCT 50 10 500
12,6 1030 315 11261030CCT 50 10 500